
 

 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E SCIENZE 

DELLA VITA – DBSV 
Segreteria didattica 

 
 

 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 42 1339 
Email: rossana.luppi@uninsubria.it – PEC: dbsv@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

 

Piano Terra 
Uff. 091.0 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Approvazione atti e graduatoria della commissione valutatrice della 
selezione pubblica per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle 
attività di tutorato didattico-integrative, propedeutiche e di recupero II 
semestre A.A. 2025-2026 - (Codice BTUT-DBSV02-25).  

         
Il DIRETTORE 

 
- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato e per l’attribuzione di 

assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche 
e di recupero di cui al DR Rep. n. 236/18 del 26/03/2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle 
attività di tutorato didattico-integrative, propedeutiche e di recupero di cui al DR Rep. N. 
248/13 del 06/03/2013 con ultime modifiche emanate con Decreto 26 marzo 2018, n. 
236, entrate in vigore 11 aprile 2018; 

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. 304 del 23/01/2026 di emissione 
del bando di selezione per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato didattico-integrative, propedeutiche e di recupero a.a. 2025-2026, secondo 
semestre; 

- Richiamato il decreto del direttore di Dipartimento Rep. 709 del 12/02/2026 di nomina 
della Commissione valutatrice; 

- Preso atto del verbale della Commissione giudicatrice che nella riunione del 19/02/2026 
ha valutato le domande e definito la graduatoria; 

- Considerato opportuno procedere alla pubblicazione della graduatoria in tempo utile per 
garantire il regolare svolgimento delle attività di tutorato didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero nell’a.a. 2025-2026, II semestre; 
 

DECRETA 

1. di approvare gli atti della Commissione valutatrice come da verbale Rep. 891 del 
23/02/2026. 

2. di approvare la seguente graduatoria:  
 
 
 

Anno 2026

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 2025-III/13.26

N. Allegati Ø

Rif.ce/RL/FM

mailto:rossana.luppi@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E SCIENZE 

DELLA VITA - DBSV 
Segreteria didattica 

 

2 

Ambito 

Attività 
didattico-integrativa a 

supporto 
dell’insegnamento di: 

Docente di 
riferimento 

Ore 
X 

assegno 

 
 

Nr. 
Assegni 

 
Vincitori 

e 
idonei (codici pica)  

Punteggio 

BTUT-
DBSV02-25-1  

CELL MODELS AND 
BIOMEDICAL 
APPLICATIONS  

GORNATI  18  

1 -Romanò Anna 
vincitrice 
  
-2490613 idoneo 
  

26,0 
 

18,0 

BTUT-
DBSV02-25-2  NANOBIOTECHNOLOGY 

AND BIOMATERIALS  
SANTORO  6  

1 -Bianchi Tommaso  
vincitore 
 
-2489699 non idoneo 

18,5 
 
 

11,0 
BTUT-
DBSV02-25-3  

INDUSTRIAL 
BIOCATALYSIS  

DELLA  
MONICA  

36  
1   

////////////////// 

 

BTUT-
DBSV02-25-4  

TRANSGENIC ANIMALS 
FOR BIOTECHNOLOGY  

TEROVA  12  

1 -Kalemi Violeta 
vincitrice 
  
-2490613 idoneo 
  

24,5 
 

18,0 

BTUT-
DBSV02-25-5  

PATHOPHYSIOLOGY OF 
THE NERVOUS SYSTEM  

BOSSI  12  
1 -Casoli Giulia 

vincitrice 
22,0 

BTUT-
DBSV02-25-6  

ADVANCE IN 
BIOMEDICINE  

BONAPACE  12  
1  /////////////// 

 

BTUT-
DBSV02-25-7  

PHARMACOLOGY Modulo 
II 
- Neuropsychopharmacology  

RUBINO  12  
1 -Vimercati Mattia 

vincitore 
18,5 

BTUT-
DBSV02-25-8  

SOSTANZE VEGETALI  DI IORIO  20  
1 -Brancatisano 

Francesca vincitrice 
18,0 

BTUT-
DBSV02-25-9  

BIOLOGIA ANIMALE E 
VEGETALE- modulo di 
biologia vegetale  

VANNINI  36  

1 -Ferrante Maria 
Vittoria vincitrice 
  
-2489699 non idoneo 

18,0 
 
 

11,0 
BTUT-
DBSV02-25-10  

BIOLOGIA 
MOLECOLARE  

SACCHI  24  

1 -Mascheroni Elena   
vincitrice 
  
-2490613 idoneo 
  

28,5 
 
 

18,0 

BTUTDBSV02-
25-11  

c.i. BIOTECNOLOGIE 
CELLULARI E 
MICROBICHE-modulo di 
Biotecnologie CELLULARI  

GORNATI  48  

1 -Marcolli Gaia 
vincitrice 
  
-2494435 idoneo 

30,0 
 

18,0 



 

 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E SCIENZE 

DELLA VITA - DBSV 
Segreteria didattica 

 

3 

BTUT-
DBSV02-25-12  

BIOTECNOLOGIE E 
BIOLOGIA 
MOLECOLARE E 
VEGETALE - Modulo di 
Biotecnologie Vegetali  

BRACALE  24  

1   
 
//////////////// 

 

BTUT-
DBSV02-25-13  

PROCESSI 
BIOTECNOLOGICI  

BERINI  24  
1 -Malacarne Davide  

vincitore 
26,0 

BTUT-
DBSV02-25-14  

TECNOLOGIE 
RICOMBINANTI  

ACQUATI  48  
1 -Zana Maddalena 

vincitrice 
24,5 

BTUT-
DBSV02-25-15  

BIOCHIMICA E 
BIOINFORMATICA  

MOLLA  12  
1 -Riva Daniele 

vincitore 
27,5 

BTUT-
DBSV02-25-16  BIOLOGIA ANIMALE M-

Z  
BARANZINI  27  

1 -Costantini Giorgia 
 vincitrice 
  
-2490613 idoneo 

23,5 
 
 

18,0 
BTUT-
DBSV02-25-17  

BIOLOGIA 
MOLECOLARE  

KILSTRUP  
36  
  
36  

2 -Baldin Serena 
vincitrice 
  
-Valetti Giorgia 
vincitrice 

27,0 
 
 

24,0 

BTUT-
DBSV02-25-18  

METODOLOGIE 
BIOCHIMICHE  

ROSINI  18  
1 -Antonelli 

Nicolò vincitore 
27,5 

BTUT-
DBSV02-25-19  

TECNICHE CELLULARI  GARIBOLDI  35  
1 - Randisi Federica 

vincitrice 
26,0 

BTUT-
DBSV02-25-20  

CORSO INTEGRATO DI 
BIOCHIMICA AVANZATA 
-MODULO DI 
BIOINFORMATICA  

LUALDI  24  

1 -Airoldi Manuel 
vincitore 

28,0 

BTUT-
DBSV02-25-21  

CORSO INTEGRATO DI 
FISIOPATOLOGIA - 
MODULO DI FISIOLOGIA 
UMANA  

ROSETI  48  

1 -Casoli Giulia 
vincitrice 

22,0 

BTUT-
DBSV02-25-22  

CAPITALE NATURALE E 
PRINCIPI DI 
SOSTENIBILITA' – mod. 
Risorse Vegetali  

CERABOLINI  12  

1   
///////////////// 

 

BTUT-
DBSV02-25-23  ANTROPOLOGIA  LICATA  12  

   
//////////////// 

 

BTUT-
DBSV02-25-24  

MATEMATICA  
ORLANDI  
BOSSI  

50  

1 -Moriondo Giacomo 
 vincitore 
  
-2493095 idoneo 

23,0 
 
 

18,0 



 

 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E SCIENZE 

DELLA VITA - DBSV 
Segreteria didattica 

 

4 

BTUT-
DBSV02-25-25     CHIMICA  

ORLANDI  
BOSSI  

50  
1 -Ionadi Davide 

vincitore 
18,0 

BTUT-
DBSV02-25-26  

BIOLOGIA   
ORLANDI  
BOSSI  

38  
38  

2 -Barbieri 
Alice vincitrice 
  
-Vittori 
Francesca vincitrice 
  
-2490613 idoneo 
  
-2497683 non idoneo 
  
-2489699 non idoneo 

23,5 
 

19,0 
 

18,0 
 

13,0 
 

11,0 

 
3. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale; 
4. di autorizzare il conferimento degli incarichi agli studenti risultati vincitori della 

selezione;  
5. di incaricare la segreteria didattica del Dipartimento dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei Decreti del 
Dipartimento; 

 
Varese, data della firma digitale 

  
  La Direttrice di Dipartimento 

 Prof.ssa Flavia Marinelli 
 Firmato digitalmente 

 
 

 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Rossana Luppi 

Tel. +39 0332 421339 – rossana.luppi@uninsubria.it 

mailto:rossana.luppi@uninsubria.it

		2026-03-02T19:10:49+0100
	IT
	Flavia Marinelli




